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ELESA+GANTER je prodajno zajedničko ulaganje na svjetskom nivou, 
formirano radi ponude najšireg asortimana standardnih elemenata 
za mašinsku industriju. Proizvodi visoke pouzdanosti koji garantuju savršenu 
funkcionalnost i jedinstven dizajn predstavljaju kodeks kvaliteta po kom se 
ELESA+GANTER izdvaja.

M.2000-SWM rukohvati
Sa električnom prekidnom funkcijom i LED kontrolnom sijalicom

elesa-ganter.com

elesa-ganter.com

Ergonomski i konstantan, od termoplastike ojačane staklenim vlaknima, samogasiv 
UL-94-V0, sa monostabilnim sigurnosnim prekidačem koji osigurava pravilan prekid 
strujnog kola. Novi M.2000- SWM rukohvat tako garantuje najveću sigurnost za korisnika.
RGY LED trake (crvena, zelena, žuta) od polikarbonata se mogu tako konfigurisati da svaka 
boja prikazuje drugi status mašine.

Pored svoje funkcije kao ručka, rukohvat u jednom proizvodu ujedinjuje funkciju signalnog 
svjetla i komandnog ormara sa sigurnosnim kontaktima u 2NC ili 1NO+NC konfiguraciji.
Električne i mehaničke karakteristike sigurnosnog prekidača omogućuju integraciju 
M.2000-SWM rukohvata u sigurnosni sistem.

New



Poštovani partneri,

Nova godina je krenula i poslovne aktivnosti se uveliko bude.
U ovom, prvom ovogodišnjem broju našeg Partnera, donosimo 
vam nekoliko interesantnih tema vezanih za nove tehnologije i 
mogućnosti unapređivanja poslovanja i života općenito.

Na samom početku već tradicionalno predstavljamo SCH portal i 
web katalog, njegove mogućnosti i novi način pretraživanja, koji će 
sigurno olakšati pristup mnogim informacijama. Pozivamo vas da, 
ukoliko još niste, iskoristite velike mogućnosti i zatražite pristupne 
podatke za naš web shop.

Pored toga, u dijelu „pogled“ vam donosimo članak o projektu 
„last“, inicijativi Gerda Schachermayera, koji će omogućiti mladim 
osobama nove, kreativnije mogućnosti za korištenje slobodnog 
vremena.

Trend automatizacije proizvodnje nije zaobišao ni građevinski sek-
tor. O tome pišemo u članku „Produktivnost i sigurnost“ u kojem 
predstavljamo mogućnost automatizacije obavljanja određenih 
poslova na gradilištu uz pomoć Fischerovog robota Bau Bot

Solarna energija je jedna od najaktualnijih tema sa kojom se skoro 
svakodnevno susrećemo. Na tu temu možete pročitati članak o ne-
kim novim idejama za mogućnosti korištenja energije sunca, koje 
će sigurno u budućnosti naći mjesta i kod nas.

Sve navedeno, uz brojne ostale interesantne članke i novitete, će 
sigurno predstavljati zanimljivo štivo za čitanje i vjeujemo da će 
vam biti dodatna inspiracija za nove poslovne poduhvate.

Srdačan pozdrav od SCH tima.

Ivica Šmigoc, direktor

Editorial Sadržaj

Impressum:
SCH&partner je samostalan, politički neovisan časopis za prijatelje i poslovne partnere fi rme Schachermayer. Objava, umnožavanje i prerada objavljenih članaka i slika bez suglasnosti izdavača nije 
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ELESA+GANTER je prodajno zajedničko ulaganje na svjetskom nivou, 
formirano radi ponude najšireg asortimana standardnih elemenata 
za mašinsku industriju. Proizvodi visoke pouzdanosti koji garantuju savršenu 
funkcionalnost i jedinstven dizajn predstavljaju kodeks kvaliteta po kom se 
ELESA+GANTER izdvaja.

M.2000-SWM rukohvati
Sa električnom prekidnom funkcijom i LED kontrolnom sijalicom

elesa-ganter.com

elesa-ganter.com

Ergonomski i konstantan, od termoplastike ojačane staklenim vlaknima, samogasiv 
UL-94-V0, sa monostabilnim sigurnosnim prekidačem koji osigurava pravilan prekid 
strujnog kola. Novi M.2000- SWM rukohvat tako garantuje najveću sigurnost za korisnika.
RGY LED trake (crvena, zelena, žuta) od polikarbonata se mogu tako konfigurisati da svaka 
boja prikazuje drugi status mašine.

Pored svoje funkcije kao ručka, rukohvat u jednom proizvodu ujedinjuje funkciju signalnog 
svjetla i komandnog ormara sa sigurnosnim kontaktima u 2NC ili 1NO+NC konfiguraciji.
Električne i mehaničke karakteristike sigurnosnog prekidača omogućuju integraciju 
M.2000-SWM rukohvata u sigurnosni sistem.
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Web katalog - online 
pretraga i upoređivanje

Web katalog sadrži preko 81.000 artikala, 
svakodnevno se ažurira, te nudi informa-
cije o cijenama i dostavi kao i dodatne 
opcije pretrage i mogućnost upoređivanja 
artikala. 

Online upravljanje - preko 
računara i aplikacije

Liste artikala i pripadajuća aplikacija 
Schachermayer Scan olakšavaju upravl-
janje proizvodima i skladištem.

Košarica - online narudžba 
u bilo koje vrijeme 

Potrebne artikle možete naručiti u bilo 
koje doba dana, sedam dana u sedmici, 
putem računara ili pametnog telefona.

Aplikacije - kreiranje etike-
ta i servisi

Za optimalan pregled direktno na 
skladišnom mjestu, nudimo mogućnost 
kreiranja vlastitih etiketa koje možete 
odštampati i označiti svoja skladišna 
mjesta. Pored toga, servisi koji su Vam 
svakodnevno na raspolaganju su tu: 
pregled naloga, preuzimanje dokumena-
ta, katalozi za listanje i drugi.

 

    

Portal za partnere
Informacije
Ukoliko se još niste registrirali, 
zatražite svoje korisničko ime kod 
naših kolega na terenu ili u našem 

Odjelu za marketing i IT.

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Redovno koristite naš Portal za 
partnere za kupovinu u Schacher-
mayer-u? Ukoliko ne, još danas 
posjetite našu web stranicu i web 
katalog kako bi se uvjerili kako 
brzo i jednostavno možete naručiti 
naše proizvode. Pored kupovine, 
Portal za partnere nudi još mnogo 
drugih olakšica.

KOŠARICA

SERVISI

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH

KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere video
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Sa Schachermayer uslugama naši 
kupci mogu pokriti značajan dio 
inače dodatnih usluga. Naš predani 
tim svaki dan daje najbolje od sebe 
kako bi Vama isporučio naručenu 
robu što je brže moguće. Sa našim 
uslugama, nudimo značajnu doda-
nu vrijednost na više nivoa i tako 
pridonosimo uspjehu fi rme, a i 
šire.

Schachermayer 
usluge

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Osnovna ideja naših usluga je da svakodnevni 
radni proces bude što lakši i jednostavniji. Po-
sebno u području narudžbi nudimo različite sav-
remene mogućnosti, koje olakšavaju rad naših 
kupaca. Putem Portala za partnere na kojem 
možete pronaći de facto sve, putem mobilne 
aplikacije Schachermayer Scan, ili putem nešto 
tradicionalnijih načina kao što je komunikacija 
mailom ili telefonom gdje će Vam  naše ljubazno 
prodajno osoblje pomoći oko izbora najboljeg 
rješenja za Vas. 

Narudžbe

Na Portalu za partnere možete 
napraviti svoje vlastite etikete 
sa bar kodom za proizvode 
koje naručujete u Schacher-
mayeru. Po želji, na njih možete 
dodati fotografi ju proizvoda, 
standardnu količinu narudžbe, 
cijenu, EAN kod i drugo. 

Etiketiranje
U Schachermayeru smo i u 
području pakovanja ažurni i sp-
remni za sve zahtjeve. Naručeni 
proizvodi su sortirani i sigurno 
zapakovani u pakete, koleta i na 
palete. Osjetljiva i lomljiva roba je 
posebno zaštićena i označena. 

Pakovanje

Isporuku vršimo preko naših partnera prevoznika. Sve pošiljke otpremljene sa našeg skladišta u 
Sarajevu nastojimo dostaviti u roku od 24 – 48 sati. Roba naručena sa skladišta u Linzu (Austrija) se 
isporučuje u roku od 7 – 10 radnih dana. Ukoliko Vaša narudžba sadrži i artikle sa skladišta u Sara-
jevu i artikle sa skladišta u Linzu, možete birati da Vam se roba isporuči u više isporuka (prvo artikli 
sa skladišta u Sarajevu, pa onda ostatak) ili u jednoj isporuci, nakon što stigne roba iz Linza. Pored 
isporuke na adresu, svoje naručene proizvode možete i lično preuzeti sa našeg skladišta. Dovoljno 
je samo prilikom narudžbe napomenuti da je roba za preuzimanje. 

Isporuka
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Schachermayer web katalog Vam 
je uvijek dostupan. Bilo da sjedite 
za svojim računarom u Vašoj kan-
celariji ili želite brzi pristup putem 
pametnog telefona – jedan klik 
dovoljan je da saznate sve vrijedne 
informacije o željenom artiklu. U 
ovom članku ćemo Vam pokazati 
na koji način ćete pretragom još 
lakše doći do željenih artikala. 

Pretraživanje 
web katalogaweb katalogaweb katalogaweb kataloga

Pretraga unošenjem teksta Pretraga fi lterima Prvo artikli na stanju

Pretraga unošenjem teksta
Tražite artikal unošenjem određenih riječi. Autocomplete funkcija služi kao pomoć i 
podržava vas pri unosu teksta za pretraživanje.

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH

8 1|23



Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Pretraga po kategorijama
Odabirom određenih kategorija možete poboljšati rezultate pretraživanja.

Specijalna pretraga fi lterima
Količina prikazanih artikala korištenjem fi ltera će se konstantno smanjivati. Simbol lijevka 
pored grupe proizvoda je znak da je funkcija fi ltera primjenjiva na tu grupu proizvoda.

Opcija sortiranja
Po želji, rezultate pretrage možete sortirati po najboljem rezultatu, učestalosti, datumu objave 
ili broju artikla.

Konfi guracija artikalaKonfi guracija artikala

91|23



Vjerovatno ste već dosad isprobali 
sve nove funkcije i polako se navi-
kavate na novi izgled, „Svijet proiz-
voda“ i „Tematski svijet“. Uz nadu 
da ćemo ukloniti određene even-
tualne teškoće i nedoumice koje 
ste imali, u nastavku donosimo još 
neka dodatna pojašnjenja.

Web katalog 2.0

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Detaljnija kategorizacija proizvoda

Asortiman je podijeljen u 12 novih kategorija od kojih 
svaka ima dodatne podkategorije, za što užu pretra-
gu. Odaberite željenu podkategoriju kako bi se otvorio 
katalog za listanje sa svim proizvodima koji spadaju u 
navedenu kategoriju. 

10 1|23



Katalog za listanje - sadržaj

Nakon što se učitao katalog za listanje 
za kategoriju koju ste tražili, možete dalje 
u sadržaju odabrati određeno poglavlje, 
za još precizniju pretragu. Kliknite mišem 
kako bi bili dalje usmjereni. 

Odabir artikla

Nakon što ste odabrali željeno poglavlje, 
možete listati katalog i pronaći artikal koji 
najbolje odgovara Vašim potrebama. 
Pored toga, možete unijeti pojam traženja u 
polje za pretraživanje, što dodatno olakšava 
put do željenog artikla. 

Klikom na šifru artikla, automatski se otvara 
pop-up prozor iz web kataloga. Iz navede-
nog prozora artikal možete direktno dodati u 
košaricu. Da bi to uradili, morate biti prijavl-
jeni na naš Portal za partnere. Također, biće 
prikazana Vaša cijena i raspoloživost. 

Web katalog
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Skenirajte QR kod pored 
artikla za više informacija. 
Pogledajte artikl u drugoj 

izvedbi ili boji i saznajte da li 
je došlo do promjene cijena.

Skenirajte QR kod iz 
sadržaja brošure i učitat 
će se određena grupa 

proizvoda u našem Web 
katalogu.

Novo u katalozima



U zgradi na adresi Lastenstraße 42, 
Linz, koja je nekad bila centrala 
kako za Schachermayer tako i za 

Rechberger, stvara se mjesto susreta za 
mlade. Za sve osobe starije od 14 godina, 
na tom mjestu će se nuditi mnogo toga za 
naučiti i biti kreativan, te dosta zabavnog i 
sportskog sadržaja.  

Trenutno se zgrada renovira i modernizira 
kako bi se napravila potrebna infrastruktu-
ra. Na tri etaže stvorit će se različiti pros-
tori koji će nuditi mnoštvo mogućnosti: 
hello yellow sportski dio za aktivnosti na 
skateboardu i BMX – biciklu u podrumu, 
zone za različite sastanke, seminare, 
prostor za događaje kao što su koncerti 
i svirke, streaming i slično, Gaming Area 
sa 32 računara, 20 konzola i trgovinom 
stripovima, te sobe za društvene igre koje 
se također mogu dobiti na licu mjesta. 

Još jedna firmina inicijativa kojom se 
mladim osobama u urbanim sredinama 
žele otvoriti nove mogućnosti za njihovo 
slobodno vrijeme. Prostor za kretanje i 
vježbanje, za osobni razvoj, za društveno i 
otvoreno zajedništvo izvan granica scene 
i za učenje novih stvari. Sve prema hello 
yellow sloganu: #stelldichderherausforde-
rung (suoči se sa izazovom). Prihvaćanje, 
samopouzdanje i povjerenje.

Arena „hello yellow“ sa stazom za 
akrobacije i velodromom u Linzu 
je bila ideja braće Gerda i Josefa 
Schachermayer-a, direktora firmi 
Schachermayer/Rechberger, koja 
je na kraju i realizovana. U jesen 
ove godine će se otvoriti najnoviji 
projekat pod žutom zastavom: last 
by Schachermayer.

Gerd 
Schachermayer

Uvijek me pitaju zašto to 

radimo i šta od toga Scha-

chermayer/Rechberger kao 

firme imaju. Postoji više 

razloga: s jedne strane, 

naše „hello yellow“ atrak-

cije – staza za akrobacije, 

velodrom i od jeseni poli-

gon za BMX i skateboard – su 

jedno sportsko obogaćenje za 

sve zainteresovane. 

U urbanim sredinama 

mogućnosti za vježbanje su 

ograničene i moja je lična 

briga stvoriti nove prilike, 

posebno za mlade ljude. 

Novi prostor za susrete 

„last“ je logičan sljedeći 

korak u tom smjeru i još 

više je usmjeren prema pot-

rebama mladih. Oni su naša 

budućnost – čak i za našu 

firmu, koja odavno angažuje 

pripravnike i praktikante. 

Kroz projekte „last“ i „hel-

lo yellow“, stvaramo nove 

načine kako mladi upoznaju i 

percipiraju Schachermayer.

Autor S. Grammer
Foto SCH

e-sport i gaming | aktivni 
sportovi | kultura

Šta je cilj „last“ projekta?

Više informacija

sch.gmbh/last-by-schachermayer

www.hello-yellow.at

www.last-space.at (uskoro)
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Ponovo je vrijeme za sajam. Od 3. do 5. maja 2023 u Salzburgu će se održati veliki sajam namještaja - küchen-
wohntrends | möbel austria. Schachermayer je, sa svojim širokim portfoliom i novim trendovima na temu 
kuhinje i opremanja, prisutan i na ovom, šestom izdanju sajma.

kwt | möbel austria otvara svoja vrata 6. maja za branše unutarnjeg uređenja i kuh-
inja u Austriji i Njemačkoj

Sajam namještaja
kwt möbel austria

Autor S. Blattner
Foto kwt, SCH/M.Reichl

Schachermayer Linz će predstaviti šarolik miks sudopera i slavina.
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Sajam küchenwohntrends | möbel 
austria nudi novitete arhitektima, 
dizajnerima interijera, stručnjacima 

trgovine namještajem, električnim 
uređajima i kuhinjama, kao i stolarima. 
Schachermayer i ove godine predstavlja 
miks trendova, nove tehnologije i različitih 
brendova. 
Wolfgang Maureder: „Predstavit ćemo 
novu generaciju stolnih ugradbenih 
napa marke Benthaus, prezentovati in-

dividualna dizajnerska rješenja po mjeri 
uz C.Online, kao i kuhinjsku rasvjetu i 
utičnice nove generacije. Kuhinjski ugrad-
beni uređaji će biti zastupljeni sa markama 
Smeg i Constructa. Čak će i naš digitalni 
planer prostora za podove sa prikladnim 
izložbenim konceptom biti važna tema, a 
kod svih proizvoda će se moći primijetiti 
da je trenutno najpopularnija boja crna.” 

Sajam küchenwohntrends | möbel austria 
je ove godine još veći: U poređenju sa 
događajem iz 2021, izložbeni prostor je 
veći za 50%. Na modernom izložbenom 
prostoru sajma u Salzburgu u tri dana 
izložbe se sve vrti na temu kuhinje, trpe-
zarije i stanovanja. Idealna platforma i 
za Schachermayer, Wolfgang Maureder: 
„Centralni položaj Salzburga je veoma 
značajan. Za trgovinu namještajem i 
pripadajuće obrte je küchenwohntrends | 
möbel austria vjerovatno najbitniji susret 
branši u Austriji. Odlična platforma za 
prezentaciju noviteta i dobra prilika za 
širenje ličnih kontakata kao i za jačanje 
povezanosti među fi rmama. Na sajmu se 
želimo obratiti našim postojećim, ali i no-
vim kupcima i ostaviti im dojam o našem 
kvalitetu i rasponu usluga.” 

Grupe proizvoda u fokusu sajamskih 
prezentacija su: električni uređaji, rad-
ne ploče, sudoperi i slavine, unutarn-
je uređenje, nape, rasvjeta, kuhinjski 
namještaj, namještaj za kupaonice, pro-

gram za spavanje, 
razvoj software-a i 
IT, usluge, stolice i 
stolovi… 

Sajam kuhinja, trpezarija i stanovanja 
küchenwohntrends | möbel austria je us-
mjeren na vrhunski specijaliziranu publiku 
iz Austrije i južne Njemačke. Općenito, 
ove godine dolazi do spajanja odnosno 
razgradnje tradicionalnih granica u stano-
vima i stambenim zgradama – proces koji 
se odvija u cijelom svijetu i koji je kreirao 
nove smjerove, ne samo u kuhinji, nego 
i dnevnoj i spavaćoj sobi, garderobi i 
kućnom uredu. 

Schachermayer je za ovu godinu pripre-
mio poseban miks od ugradbenih uređaja 
do podova i sanitarija. Tu su Smeg i 
Constructa ugradbeni uređaji, Benthaus 
i Solido nape, kao i sudoperi i slavine. 
Kupcima će biti predstavljeni podovi i vinil 
podne obloge kao i vrata u trendovskim 
bojama. Pritom su tu i sistemi za odvajan-
je otpada, rasvjeta, pametna rješenja za 
utičnice. Dalje su tu jednokrilne i dvokrilne 
primjene Blum Revego, proizvodi sa C-
Online. Naravno, tema je i naš Portal za 
partnere odnosno web shop.

Sajam namještaja
kwt möbel austria

Schachermayer je i na prošlom kwt sajmu bio prisutan sa svojim štandom.

Još veći

Od podova do sudopera

Više informacija

www.kuechenwohntrends.at 

srijeda, 3. maj do petka, 5. maj

od 10 do 18 sati

Schachermayer - Halle 10 Stand E33
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Pozivamo Vas da se svojim inspira-
tivnim, uzbudljivim i jedinstvenim 
projektima uključite u kreiranje 

sadržaja SCH&Partner. Predstavite svoj 
projekat i tako postanite inspiracija dru-
gima. 

Šaljite nam svoje priče o izuzetnim 
građevinskim poduhvatima, trendovima 
u dizajnu ili jedinstvenim i inovativnim 
idejama za uređenje prostora. Željeli bis-
mo Vas upoznati sa širokom publikom 
naših medija, bilo da se radi o časopisu 
SCH&Partner, web stranici schachermay-
er.ba ili Newsletteru. Radujemo se Vašim 
pričama, uz moto: Vi imate odličan proje-
kat. Mi ćemo prenijeti dalje. 

Javite se e-mailom našem marketingu i 
navedite sljedeće:

• Podaci o projektu
• Ime Schachermayer prodajnog 

predstavnika na terenu koji vas 
posjećuje

• Kontakt osoba 
• Kontakt podaci
• Informacija da li je projekat podržan 

od strane fi rme Schachermayer, 
bilo artiklima ili na neki drugi način. 
Međutim, to nije uvjet.

Molimo za razumijevanje ako pojedini 
projekat nismo u mogućnosti objaviti.

Vaš projekat će biti objavljen i na stranici schachermayer.ba

U našem časopisu za kupce, na 
web stranici i svim ostalim kana-
lima svakim člankom pokušavamo 
odgovoriti na Vaše želje i potrebe. 
Pored poglavlja „Pogled“ i „Im-
puls“ gdje donosimo novosti iz 
svijeta fi rme i interesantne članke o 
proizvodima novitetima, u poglav-
lju „U praksi“ želimo predstaviti 
zanimljive priče i projekte naših 
kupaca i partnera. 

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Ovako to funkcioniše

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Više informacija

www.schachermayer.ba/poduze-

ce/aktuelno/

Predstavite svoj 
projekat
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Duplex ugradbena utičnica

Samo jednim pritiskom se utičnica Duplex otvara/zat-
vara. Dvije šuko utičnice ili u kombiniaciji sa  USB-A + 
-C punjačem za maksimalnu fleksibilnost. 

Br. artikla: 103381024-103381027

WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

Foto: HPF

Web katalog

sch-ba.sch.local/duplex

NOVO SOFTSYNCHRON – 
budućnost vinilnih podnih obloga

NOVO odgovara aktualnim trendovima i predstavlja savršenu osnovu 
za svaki stil opremanja, od prirodnog izgleda do suptilnih pastelnih 
tonova. Svaka kvržica, svaka pukotina, svaka uzvisina i mala brazda 
i utor nježno su utisnuti točno tamo gdje se mogu vidjeti. Zahvaljujući 
ovoj sofisticiranoj tehnologiji, sinkrono utisnuti vinilni podovi teško se 
mogu razlikovati od pravog drva u osjetu dodira i izgledaju izvanredno 
prirodno. To osigurava neusporedivo iskustvo za bose noge i izgled 
prirodnog drva, čak i na vinilnom podu.

Br. artikla 111745984 – 111745987

Web katalog

sch-ba.sch.local/softsynchron

Foto: Tilo

Zaštita od golubova 

Šiljci ili igle su sigurna i učinkovita metoda za zaštitu 

od golubova i sličnih ptica. Igle su izrađene od 

nehrđajućeg čelika i stoga su otporne na hrđu.
Br. artikla:  107850761 – 107850763

Web katalog

sch-ba.sch.local/golubovi

Foto: Uni-Bausysteme

18  1|23



LED‘S WORK čeona lampa 
LED 300 Lumen IP44 

Čeona svjetiljka omogućava rasvjetu bez upotrebe ruku, savršenu za 
kućne projekte, sportske aktivnosti, kampiranje, gradilišta ili kao ras-
vjeta u nuždi. Remen je podesiv za sigurno i udobno nošenje. Prednja 
svjetiljka ima fl eksibilni COB (Chip On Board) koji stvara snop širokog 
kuta 230°. Opremljena je drugom bočnom svjetiljkom za bolje fokusira-
no svjetlo. Hladno bijelo svjetlo bez treperenja s prigušivanjem i funkci-
jom osvjetljenja za slučaj u nužde. Dodatno, svjetiljka se može isključiti 
pokretom ruke ispred senzora sa strane bez dodirivanja. Traje 3-8 sati 
s jednim punjenjem. Vrijeme punjenja je 4,5 sata i punjačem USB-C.

Br. artikla: 101190349 

WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA

Web katalog

sch-ba.sch.local/ledswork

Noviteti

Foto: Shada

ENT glodala S8 Mix - set 12-dijelni

Glodala izrađena od tvrdog metala na bazi volfram karbida (Hartmetall 
Wolframcarbid), za veću izdržljivost i duži rok trajanja. Prikladna su za 
drvo, MDF, kao i za obložene i neobložene ljepljene ploče. 
• glodalo za utore Ø 8, 12 i 16 mm
• glodalo za poravnanje rubova s kugličnim ležajem
• glodalo za polukružne utore
• glodalo za polukružne utore s kugličnim ležajem
• rubno glodalo
• glodalo V-utore i ispisivanje
• glodalo za rimske profi le
• glodalo za pločaste profi le 45° s kugličnim ležajem

Br. artikla 101192359

Web katalog

sch-ba.sch.local/ent

Foto: ENT

REHAU PREMIUM profesio-
nalna prskalica, podesiva, s 
ručkom

Kvalitetna, robusna prskalica u metalnoj izvedbi s 

lamelastom ručkom, za ručno zalijevanje, spojivo 

s ostalim sistemima dostupnim na tržištu.

Br. artikla:  101175018

Web katalog

sch-ba.sch.local/rehauprskalica

Foto: Rehau
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KIARO je sistem za otvaranje podiz-
nih vrata sa skrivenim mehanizmom 
koji se može podesiti prema težini 

i veličini vrata (jedan okov za veliki izbor 
vrata). Može se instalirati na desnoj i na li-
jevoj strani. Čvrsta sajla elegantnog dizaj-
na osigurava veliku nosivost. Dostupno u 
dvije verzije koje zadovoljavaju trenutne 
trendove u industriji namještaja. Također 
je pogodan za ugradnju s integriranom 
LED rasvjetom.

Web katalog

sch-ba.sch.local/kiaroeasy

Elegantno otvaranje
Kiaro Easy je elegantni sistem 
otvaranja za spuštena vrata defi -
nirana minimalističkim oblicima 
i izrazito glatkim pokretom. Meha-
nizam iz fi rme Italiana Ferramenta 
se lako postavlja na bočnu ploču 
i omogućuje otvaranje vrata tan-
kom, ali iznimno snažnom Dynee-
ma žicom.

Autor A. Kahrimanović
Foto Italiana Ferramenta
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kupaonici ili garderobi: različite vrste 
preklopa tvrtke Blum – podizno-pre-
klopni okovi, podizno-zakretna vrata, 
visoko podizni preklopi i visoki preklopi 
različitih veličina – pružaju odgovara-
juće rješenja za gotovo svaku situaciju 
ugradnje. Dizajn smanjenih dimenzija 
decentno se uklapa u namještaj i okru-
njen je brojnim nagradama.

Dosljedan razvoj
Kompaktnost i laka obrada: Visoki 
preklop AVENTOS HK top oduševljava 
dizajnom malih dimenzija, pričvršćiva-
njem u blizini gornje stranice i brojnim 
integriranim funkcijama. Ugrađeni 
graničnik kuta otvaranja, sigurnosni 
mehanizam i namještanje spremnika 
energije sprijeda ovaj okov čine izni-

Preklopi u gornjem ormariću osigu-
ravaju optimalan prihvat i idealna 
su alternativa vratima i otvorenim 
policama. Tvrtka Blum nudi razno-
vrstan program preklopa za različite 
primjene: sklapanje, zakretanje, po-
dizanje i preklapanje. Čak se i velike 
i teške fronte mogu lako pomicati, a 
pritom je zajamčen slobodan pro-
stor za glavu. Zato austrijski proi-
zvođač okova stalno razvija sustav 
AVENTOS.

Preklopi AVENTOS u gornjem ormariću 
ergonomski su pogodni, omogućuju 
potpunu slobodu kretanja i najbolji 
mogući prihvat, a usto uvijek izgledaju 
uredno. Pritom nije važno upotreblja-
vaju li se u kuhinji, dnevnom boravku, 

mno svestranim. Najnoviji član obitelji 
okova tvrtke Blum pod nazivom 
AVENTOS HKi također zadivljuje sa 
svim navedenim značajkama, a zbog 
uskog dizajna savršeno nestaje u 
bočnoj stranici korpusa. Iznimno uska 
izvedba veličine samo 12 mm u kom-
binaciji s kvalitetom proizvoda tvrtke 
Blum na koju ste navikli pruža sasvim 
nove mogućnosti oblikovanja namješta-
ja – pravo tehničko remek-djelo.

Proizvođač okova iz Höchsta nudi širok program okova
za veliku slobodu pri oblikovanju.

Zahvaljujući potpunoj slobodi kretanja, osobito su 
ergonomski nenadmašni u kuhinji: preklopi u 
gornjem ormariću – s pomoću sustava AVENTOS 
tvrtke Blum

Najnoviji model: AVENTOS HKi nestaje u bočnoj 
stranici korpusa i na taj se način stapa s nam-
ještajem

AVENTOS HK top: Kompaktan okov za visoki 
preklop s brojnim integriranim funkcijama i linear-
nim dizajnom

Preklopi AVENTOS:
sloboda kretanja u kombinaciji 
s raznovrsnim programom 
i stalnim razvojem



Profi njena ravnoteža estetskih i 
funkcionalnih detalja: elegantna 
aluminijska rešetka koja skriva sis-

tem za ekstrakciju može se koristiti i kao 
praktična polica. 

Četiri neovisne zone za kuhanje skrivene 
su crnim kaljenim staklom, u sredini ele-
gantna i robusna rešetka skriva snažno 
usisno područje koje se može koristiti i u 
automatskom načinu rada putem tehnolo-
gije Autocapture. Odabir otpornog materi-
jala kao što je lijevano željezo omogućuje 
drugu upotrebu prostora koji u trenucima 
kada vam ne treba funkcija nape, može 
postati praktičan nosač za posude, čak i 
one vruće ili za bilo koji predmet. 

Filter za masnoću i regeneracijski fi lter za 
neugodne mirise visoke učinkovitosti se 
mogu ukloniti odozgo bez ikakvog napo-
ra. Na isti način moguće je pristupiti un-
utarnjem dijelu za čišćenje od slučajnog 

curenja iz posuda. Osim toga, poseban 
ventil omogućuje ispuštanje svake proli-
vene tekućine, kako bi se osigurala mak-
simalna higijena u vašoj kuhinji. Posebna 
lampica za indikaciju će zasvijetliti na 
uređaju kada bude potrebno zamijeniti 
fi ltere.

NikolaTesla Prime S+ dodatno ima Bridge 
funkciju koja omogućava spajanje dviju 
zona za kuhanje u jednu veću kako bi sta-
lo predimenzionirano posuđe. 

Indukcijska ploča sa integrisanom napom 
je opremljena i pametnim tajmerom ko-
jim možete podesiti isključivanje uređaja 
nakon određenog vremena. Odgođeno 
isključivanje se može koristiti tako što 
će nakon kuhanja uređaj ostati uključen, 
kako bi napa u potpunosti uklonila 

Još jedan proizvod iz dobro poz-
nate Elica serije Nikola Tesla je od 
sada u našoj ponudi. Nikola Tesla 
Prime je jedinstven i unikatan 
proizvod, modernog industrijskog 
dizajna. Rafi nirani materijali i lini-
je su dizajnirani da uljepšaju kuh-
anje i učine ga ugodnijim.

Profi njena 
ravnoteža

Autor A. Kahrimanović
Foto Elica

Promišljen dizajn

Olakšano održavanje

Korisne funkcije
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neugodne mirise i ostatak vlage. 
Pored mnogih korisnih dodatnih funkcija, 
bitno je napomenuti da Nikola Tesla Pri-
me S proizvodi veoma nizak nivo buke. 

Kako je sve više rasprostranjena tenden-
cija dizajna „open-plan“ kuhinja koje su 
povezane sa dnevnim boravkom, veoma 
je važno da postoji napa koja ima veliki 
kapacitet usisavanja zraka, a pritom je 
veoma tiha kako ne bi narušavala svoje 
okruženje. Zahvaljujući Comofort Silence 
tehnologiji, nivo buke koju proizvode Elica 
nape pri maksimalnoj brzini ne smeta i ne 
nadglašava normalan razgovor osoba u 
blizini. 

Kao i sve Elica nape, i Nikola Tesla Prime 
S je jednostavna za montažu, održavanje 
i čišćenje.

Filter za masnoću i regeneracijski fi lter za neugodne mirise visoke učinkovitosti se mogu ukloniti odozgo bez ikakvog napora.

Nikola Tesla Prime je jedinstven i unikatan proizvod, modernog industrijskog dizajna. 
Rafi nirani materijali i linije su dizajnirani da uljepšaju kuhanje i učine ga ugodnijim.

Web katalog

sch-ba.sch.local/elicant

Odjel unutarnje uređenje

T. +387 33 775 339

E. almir.muminovic@schachermayer.ba
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Classic X i Zeta P2 glodalice za utore  
su sada dostupne i u izvedbi sa baterijom,  
za slobodu bez kablova i još brže spajanje

– Potpuna mobilnost
– Odmah spremno za korištenje
– Rad iznad glave
– Bez opasnosti od spoticanja

www.lamello.com

Spajanje uz slobodu 
                 bez kablova

NOVO
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Novi Twist 2 ima mnoge prednosti: 
utičnica se automatski otvara pri-
tiskom na dugme i jednostavna je 

za korištenje. Anti-Fingerprint zaštitni pre-
maz sprječava otiske prstiju na površini u 
crnoj boji ili boji nehrđajućeg čelika. 

Brzo i jednostavno čišćenje utičnice Twist 
2 je također moguće: pokrivna kapa se 
jednostavno skida, tako da se zavučena 
prašina može lako ukloniti. 

Uz Twist 2, visokokvalitetne površine ne 
samo da osiguravaju lijep izgled, već i 
ugodan osjećaj. Zbog toga, nova utičnica 
iz fi rme Bachmann privlačni pažnju, bilo 
u kuhinji, dnevnom boravku ili homeof-
fi ce-u. Pritom, možete birati između dva 
dostupna oblika: okrugli i kvadratni. Kod 
oba modela, utičnica se automatski otva-
ra laganim pritiskom na dugme u sredini. 
Mehanizam otvaranjaje opremljen integ-
riranim prigušivačem. Nakon upotrebe, 
poklopac se jednostavno i sigurno ručno 
zatvara. 

Okrugla ili kvadratna – to je stvar ukusa, 
ali brzo punjenje ne smije doći u pitanje 
kada je u pitanju današnja tehnologija. 
Twist 2 omogućava navedeno svojim 22 
Watt USB A/C punjačem. Zahvaljujući 
kompaktnom obliku i maloj dubini ugrad-
nje, Twist 2 dodatno štedi prostor prilikom 
ugradnje na radnu površinu ili pisaći stol. 
Dovod električne energije je postavljen 
blizu kućišta, tako da je ugradna dubina 
utičnice samo oko 40 milimetara

Twist 2 iz Bachmanna je dobro osmišljen i unaprijeđen nasljednik iznimno uspješne i popularne Twist utičnice. 
Die Twist 2 je dostupan u crnoj boji i boji nehrđajućeg čelika, okruglog ili kvadratnog oblika.

Postoje proizvodi koje ne treba 
mijenjati, nego samo dodatno 
razvijati i poboljšavati. Upravo je-
dan od takvih je utičnica Twist iz 
fi rme Bachmann. Sa serijom Twist 
2, proizvod koji je zabilježio veliki 
uspjeh na tržištu – Twist je u pog-
ledu tehnologije, dizajna i komfora 
dodatno optimiziran i unaprijeđen 
za svakodnevnu upotrebu. 

Novi Twist

Autor S. Blattner
Foto Bachmann

Okruglo ili kvadratno Brzo punjenje

Web katalog

sch-ba.sch.local/twist2

251|23



Švicarska fi rma Peka čini vaš ormar i ostavu urednim i čistim. Peka nudi okovom za ostave zahvaljujući kojem 
ćete reći zbogom prevrtanju boca od deterdženata, razbacanim spužvama za čišćenje i neurednom crijevu 
usisivača. Navedeni okov je kompaktan i kompatibilan sa bilo kojim postojećim sistemom, pametno dizajniran 
tako da postoji mjesto i prostor za sve. 

Uz mnoge dodatke, u ormarić napokon možete složiti sva sredstva za čišćenje, krpe, četke i spužve. Čak je i nestašno crijevo od usisivača napokon „obuzdano“ i ima 
svoje mjesto u ormaru.

Uredna ostava

Autor A. Kahrimanović
Foto Peka
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Uz praktične police na izvlačenje 
i ladice, svaki ormarić možete 
pretvoriti u praktičan ormarić za 

čišćenje. Bilo da želite odložiti manje 
predmete poput sredstava za čišćenje, 
krpa i spužvi ili veće kao što je daska za 
peglanje, metla i usisivač, Peka ima pravo 
rješenje za to. Njihovi sistemi pohranjuju 
sve ono što trebate tamo gdje mu u svako 
vrijeme možete jednostavno pristupiti. 
Nakon svega, kako kažu, organizacija je 
pola posla. Čišćenje je druga polovica. 

„Domaćinstvo“ podrazumijeva i 
održavanje doma pametnim korištenjem 
prostora i organizacijom. Da li ste ikad 
željeli da postoji bolje mjesto za odlagan-
je svih ti predmeta i uređaja za čišćenje 
kao što su usisivač, mnoge spužve, krpe 
i sredstva za čišćenje? Peka je napravila 
rješenja za taj problem svojim genijalnim 
sistemom za bilo koji ormarić i bilo koju 

potrebu: police, držači za crijeva, vješalice 
i ladice povećavaju efikasnost korištenja 
kompletnog prostora. 

Dodaci za ormarić za čišćenje su multi-
funkcionalni, čvrsti i jednostavni za upot-
rebu. Peka dodaci omogućavaju pohranu 
niza predmeta i opreme za čišćenje, 
koristeći sav dostupni prostor u ormariću. 
Također se mogu prilagoditi potrebama 
svakog domaćinstva. 

Sesam Standard organizator je osnovna 
komponenta mnogih Peka ormarića za 
čišćenje koji nudi police kao i ovjesne 
kukice i držače. Također organizira sus-
jedni skladišni prostor, s prostorom oko 
njega za stanicu za recikliranje, lopaticu 
za smeće i držač četke, dasku za peglanje 
i ljestve.

Sesam Standard se može pohvaliti blis-
tavim nizom dodatnih opcija. Ovjesne 
police ne zauzimaju cijelu širinu ormarića, 
ostavljajući prostor oko njih za npr. dasku 
za peglanje. Zahvaljujući namjenskom 
držaču crijeva, vječna borba da se crije-
vo usisavača zadrži u ormariću je stvar 
prošlosti. Ovjesne kukice omogućuju 
vješanje predmeta u sredini ormarića. 

Peka u svom asortimanu nudi ovjesne 
police koje se pričvršćuju na unutrašnju 
stranu vrata ormarića. Prednost takvih 
polica se ogleda u brzom i jednostavnom 
pristupu organizovanom sadržaju kao 
i korištenju sve tri dimenzije prostora u 
ormariću. Dostupne su Tablo ovjesne 
police za vrata koje kombinuju efikasnost 
i minimalistički dizajn, te Sesam Mini 
kompaktne višenamjenske police koje 
stvaraju dodatni prostor bilo gdje – čak i 
ispod sudopera.Uz policu Sesame Bag, vrećice za kupovinu se lako 

čuvaju i u malim prostorima.

Metla se više neče obarati na pod, a četku nećete izno-
va i iznova gubiti u hrpi ostalih predmeta.

Uvijek na dohvat ruke Pametna organizacija

Iskorišten svaki centimetar 
prostora

Web katalog

sch-ba.sch.local/pekaostava
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Pinello: modularna izvlačna kolona za donje 
elemente.

Sadržaj ormarića je lakše dostupan kod 
izvlačnih nego kod fiksnih polica. Izvlačna 
kolona na dva nivoa, police za limove i 
daske za rezanje, police za kruh, police za 
začine - Pinello za sve ima rješenje.

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka.com

Pinello
jednostavan izbor

PROMIŠLJENO ODLAGANJE. Inovativni okovi za namještaj i kuhinjske elemente - originalno od 1964



Koliko vremena svakodnevno pos-
vetimo ormaru? Previše, ukoliko 
iznova ne pronalazimo ono što 

nam treba, jer je garderoba (svlačionica) 
slabo uređena ili je loše osvjetljenje. Ovo 
područje previše guramo pod tepih jer se 
ne čini elegantnim. Sve se može popraviti 
s nekoliko trikova. 

Garderobni liftovi iz fi rme Servetto uvode 
red u ormar. Dizajn je jednostavan i raci-
onalan, a može se naručiti čak i u zlatnim 

ili kožnim i električnim verzijama. Sada 
se i gornji dijelovi ormara mogu koristiti 
sa lakoćom. Jednako udobni su i izvlačni 
okovi poput Extendo Libell ili Fioro iz 
fi rme Peka. Pomoću njih se kompletan 
prostor u ormaru može optimalno iskoris-
titi i uštediti vrijeme. 

Cinetto otvara novi teren s prvim potpuno 
prilagodljivim sistemom aluminijskih okvi-
ra. Potpuno skriven i bez vidljivih vijaka, 
ugrađeni sistem zadržava minimalistički i 
elegantan dizajn, bilo da su vrata otvore-
na ili zatvorena. 

Rasvjeta je glavni faktor u prostoru za 
odijevanje zbog nedostatka prirodnog 
svjetla. Pravo svjetlo je još važnije kako 
bi se olakšao izbor boja i stvorila ugod-
na atmosfera. Domus Line nudi linearne, 
fl eksibilne LED trake koje kreiraju ideal-
no osvjetljenje. Integrirani LED modul s 
bočnom projekcijom optimizira svjetlosni 
tok.

Proljeće je stiglo i vrijeme je da 
se garderoberi i ormari preslože.
Garderoberi, ormari ili garderobe 
(svlačionice) su tokom planiranja 
često zanemareni. Pritom, gardero-
be nude mnoge stilske mogućnosti 
za jedan pregledan, praktičan i jed-
nostavan izbor odjeće. Donosimo 
najbolje savjete.

Ormar sa stilom

Autor A. Kahrimanović
Foto Domus Line, Servetto, Cinetto, Peka

Praktično

Sa stilom

Svjetlost

Web katalog

http://sch-ba.sch.local/liftovi
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Montaža je jednostavna, isto tako 
i integracija u postojeća vrata. 
ISEO Zero1 uključuje različite 

sustave kontrole pristupa i upravljan-
ja, svaki dizajniran za različite potrebe: 
ARGO: za privatne kuće, B&B, male ho-
tele, profesionalne urede, trgovine i mala 
poduzeća; V364: za fi rme i organizacije s 
različitim poslovnicama; LSA: za fi rme s 
više lokacija i velike zgrade. 

Elektronski cilindar Libra proizvod je se-
rije ISEO Zero1 kojim se može upravljati 
iz sustava kontrole pristupa serije V364 
Solution. Zahvaljujući jednostavnoj i brzoj 
montaži, ovaj cilindar predstavlja idealno 
rješenje za zamjenu mehaničkih europro-
fi lnih cilindara, naknadnu montažu na sta-
ra ili ugradnju na nova vrata. Pored toga, 
rad na baterije i montaža bez električnih 
priključaka i kabela omogućuju maksimal-
nu fl eksibilnost i niske troškove montaže. 
Optička i akustična signalizacija  i razne 
mogućnosti otvaranja cilindra, npr. RFID 
kartice, iPhone (iOS) i Android pametni 
telefoni, u kombinaciji s Argo aplikacijom 
omogućuju jednostavnu, mobilnu, ali 
sveobuhvatnu kontrolu pristupa. Jedinst-
veni i inovativni dizajn te različite završne 
obrade i boje omogućuju skladno uklo-
panje čak i u najzahtjevnija arhitektonska 
okruženja.

Posebna „Heavy Duty“ izvedba, u kom-
binaciji sa zaštitom protiv bušenja i 
izvlačenja, postiže visok stupanj zaštite.
Klase zaštite IP66/IP67/IP68/IP69 garan-
tiraju punu funkcionalnost u svim vre-
menskim uvjetima.

Dobro osmišljen modularni princip cilindra 
s patentiranim dizajnom drastično sman-
juje broj komponenti koje bi inače bile 

potrebne za pokrivanje širokog spektra 
instalacijskih zahtjeva. To sve znači manje 
troškova skladištenja uz veću fl eksibilnost 
i bržu obradu upita klijenata.

U kombinaciji sa elektronskom kvakom 
Aries, Libra zadovoljava sve potrebe 
kontrole pristupa u javnim i privatnim 
zgradama (trgovački centri, uredi, škole i 
sveučilišta, bolnice i domovi za umirovlje-
nike, stanovi i hoteli, itd.). 

Elektronska kvaka s dugim štitom Ari-
es Smart 2.0 je proizvod iz serije ISEO 
Zero1 koji se može kontrolirati pomoću 
Argo aplikacije dostupne za iOS i Android 
pametne telefone, a koja omogućuje do-
davanje ili uklanjanje dopuštenja za otva-
ranje vrata, očitavanje pristupa, brisanje.
Jednostavna i fl eksibilna instalacija čini je 
savršenim rješenjem za kontrolu pristupa 
u javnim i stambenim zgradama (trgovački 
centri, uredi, škole i sveučilišta, bolnice i 
starački domovi, stanovi i hoteli, itd.)

Elektronska kvaka Aries Smart se može 
ugraditi na gotovo sva vrata. Dizajnira-
na je da bude kompatibilna s većinom 
mehaničkih brava kako bi se osigurala 
maksimalna fl eksibilnost instalacije.

Inovativna linija elektronskih 
proizvoda revolucionira način up-
ravljanja i dizajna sigurnosti, čak i 
na daljinu. Ovu seriju rješenja ka-
rakteriziraju, ne samo elektronske 
komponente visoke tehnologije, 
već i praktičnost i jednostavnost 
korištenja za svakoga. Omogućuju 
fl eksibilno i inteligentno up-
ravljanje pristupom za različite 
prostore s različitim uređajima: 
karticama, pametnim telefonima, 
pametnim satovima i elektronskim 
ključevima. 

Iseo Zero1 
kontrola pristupa

Autor S. Abramović
Foto Iseo

Elektronski cilindar Libra

Aries Smart - elektronska 
kvaka
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Rad na baterije i bežična aplikacija čine 
Aries Smart savršenim i ekonomičnim 
rješenjem za upravljanje pristupom za ug-
radnju na nova i postojeća vrata. Baterijski 
rad i činjenica da kabliranje nije potrebno 
čini ARIES elektronički okov idealnim 
rješenjem kada je u pitanju kontrola pris-
tupa i jamči vrlo fleksibilnu i ekonomičnu 
ugradnju kako u nove sustave tako i kod 
naknadne ugradnje postojećih vrata.

Njen tanak profil od 38 mm omogućuje 
jednostavnu montažu na bilo koja vrata 
(drvena, aluminijska, metalna, PVC itd.) u 
kombinaciji s bravama s ključnom mjerom 
od samo 25 mm.

Najlonska podloga omogućuje ugradnju 
kvake Aries Smart (u kombinaciji s brava-
ma s razmakom od najmanje 40 mm) kao 

zamjenu za mehaničke kvake, pri čemu 
su sve rupe na vratima prekrivene.

Svi elektronske i mehaničke komponente 
smještene su unutar okova i potrebne su 
samo 3 rupe na vratima za pričvršćivanje: 
jedna za sljedbenik i po jedna za dva 
pričvrsna vijka. To osigurava brzu i jed-
nostavnu montažu, čak i na postojeća 
vrata.

Aries Smart zaštitne klase IP54 je izvedba 
za unutarnju i vanjsku zaštićenu upotrebu, 
dok je IP55 savršena izvedba za vanjsku 
upotrebu.

Minimalistička i moderna, dostupna 
u različitim završnim obradama, Aries 
Smart se lako prilagođava svakom ambi-
jentu, od klasičnog do modernog.

Elektronski cilindar Libra je dostupan u crnoj i bijeloj boji

Odjel građevina - metal - staklo

T. +387 33 775 335

E. igor.gasevic@schachermayer.ba

Više informacija

www.iseo.com
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Vinilnim podovima nije lako. Njihov 
imidž zaostaje za drvenim po-
dovima – doduše zbog mnogih 

predrasuda. Vinil je materijal sa bezbroj 
mogućnosti: estetski je, topao, jednos-

tavan za čišćenje, otporan, higijenski i uz 
visokokvalitetne podove, izgledom i doj-
mom se teško može razlikovati od drvenih 
podova. Predrasuda da su vinilni podovi 
štetni za zdravlje zbog dodanih plasti-
fi katora više nije tačna: takvi proizvodi 
zahvaljujući striktnim EU propisima više 
nisu dostupni na tržištu. Kod izrade Tilo 
podova su upotrijebljeni, ako su uopšte i 
upotrijebljeni, jedino plastifi katori koji se 
koriste za proizvodnju dječijih igračaka ili 
medicinskih proizvoda. 

Limited Edition serija fi rme Tilo sa šest 
novih nijansi, pruža jedinstven udoban 
osjećaj prilikom hodanja bosih nogu. 
Podovi u nijansama Macadamia, Kala-
hari, Victoria, Dolomit, Sanora i Atelier 
nepogrešivi su po svom dojmu, stvaraju 
ugodno životno okruženje i teško ih je 
razlikovati od pravih drvenih podova. Koji 
pod ćete odabrati je stvar ukusa: paleta se 
kreće od suzdržanih pastelnih, prirodnih i 
autentičnih do fi no ispucalih i originalnih. 

Vinilni pod koji izgleda poput 
drvenog poda. Nijansa koja se 
teško može razlikovati od pra-
vog drveta zahvaljujući sinkrono 
utisnutom reljefu. To je nova, Li-
mited Edition serija iz fi rme Tilo. 
Stručnjak za podove svojom no-
vom serijom odgovara aktualnim 
trendovima i predstavlja savršenu 
osnovu za svaki stil opremanja, 
od prirodnog izgleda do suptilnih 
pastelnih tonova.

Limited edition

Autor S. Blattner
Foto Tilo

Nove nijanse kao što je hrast Macadamia (velika slika iznad) ili smreka Atelier (mala slika) su u trendu.

Macadamia, Dolomit...
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S tehnički zahtjevnim sinkronim reljefnim 
oblikovanjem, Tilo je još jednom unap-
rijedio i razvio izgled vinil podova. Svaki 
čvor, pukotina, izbočina, male brazde i 
udobine se mogu nježno utisnuti tačno 
tamo gdje se mogu vidjeti. Ovaj poseban 
postupak daje podovima vrlo prirodan 
izgled, dajući vinilnim podovima jedinst-
veni ugodni osjećaj koji se prije povezivao 
samo s drvenim podovima. Pored toga, 
prljavština se teško lijepi za Twist Plus la-
kiranu površinu, tako da je čišćenje i nje-
ga takvog poda vrlo jednostavna i lagana. 

Dodatna prednost nove limitirane kolek-
cije je integrirana zvučna izolacija naprav-
ljena od pluta. Navedeno štedi vrijeme i 
novac jer nije potrebna dodatna kupovina 
i ugradnja zvučne izolacije. Za sve svoje 
podove, Tilo garantuje da su proizvedeni 
u Austriji, od sirovina preko proizvodnje 
do gotovog proizvoda, te da se velika vri-
jednost pridaje održivosti i upotrebi koja 
štedi resurse.

Softsynchron

Zvučna izolacija

Limited Edition hrast Kalahari izgleda posebno elegantno i ugodno u visokim sobama s puno bijele boje.

Pod hrast Macadamia se odlično uklapa sa sivim i bijelim nijansama.

Hrast Dolomit dnevnom boravku daje dašak Skandinavije.

Web katalog

sch-ba.sch.local/tilolimited
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Više od 80 posto snage koja se 
koristi za otvaranje vrata može se 
vratiti kao snaga zatvaranja. Opti-

miziranjem učinkovitosti, TS 5000 ECline 
s vodilicom može se postaviti na snagu 
zatvaranja veličine 5, čak i ako se poštuje 
gornja granica snage zatvaranja (prema 
DIN 18040).

Snažno opadanje momenta otvaran-
ja olakšava otvaranje vrata. S ovim 

zatvaračem vrata s vodilicom možete 
birati između laganog otvaranja ili – 
isključivanjem integrirane potpore za 
otvaranje – općenito snažnijih osobina 
kod zatvaranja. GEZE zatvarač za vrata 
TS 5000 ECline s vodilicom, se može 
postaviti na vrata širine do 1250 mm, bez 
dodatnih montažnih radova. 

TS 5000 Ecline je idealno rješenje za 
gradnju bez barijera, koje omogućuje 
visok nivo udobnosti s podrškom otva-
ranja integriranim u vodilicu. 
Zatvarač se može kombinirati sa svim 
ostalim GEZE vodilicama (1-krilnim) pa 
i tako zadovoljava zahtjeve DIN 18040 
EN5, pritom se izostavlja podrška otva-
ranja iz vodilice. Također je pogodan i za 
protupožarna/protudimna vrata.

Decentan zatvarač 
za moderna vrata

Geze zatvarač za vrata TS 5000 
Ecline pouzdano zatvara vrata, a 
svojim jednostavnim dizajnom se 
odlično uklapa u modernu arhi-
tekturu.

Autor A. Kahrimanović
Foto Geze

Webkatalog

sch-ba.sch.local/TS5000
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Ovisno o tome koje se glave koriste 
za glodanje, jednom glodalicom 
se mogu završiti profi li, utori i 

prorezi visoke preciznosti i ujednačenosti. 
Odgovarajućim glodalima se mogu izvesti 
i natpisi ili reljefna obrada.

Glodalo za ravnanje ili glodalo za fronte se 
koristi za ravnanje ploča, kao npr. ploče 
za okretna i klizna vrata. To je potrebno, 
npr. za vrata namještaja ili kuhinjske fron-
te. Glodalo za ravnanje također je priklad-
no za profi liranje rubova obratka. To znači 
da se na površini obratka dodaju utori, 
urezi, itd. 

U principu, postoje glodala izrađena od 
dva različita materijala – HS i HW.  
HS ili HSS je skraćenica za brzorezni 
čelik (eng. High Speed Steel). Takozvana 
HSS glodala daju dobar ukupan rezultat,  
ali ona se zagrijavaju i otupljuju brže od 
HM glodala, pa ih treba koristiti samo za 
meko drvo.

HM je skraćenica za tvrdi metal (Hartme-
tall), HW je skraćenica za tvrdi metal na 
bazi volfram karbida (Hartmetall Wolfram-
carbid). Karbid je mnogo izdržljiviji pa HW 
glodala imaju dulji vijek trajanja i priklad-
na su za drvo, MDF, kao i za obložene i 
neobložene ljepljene ploče. Omjer cijene 
i učinka je bolji jer se HW glodala moraju 
rjeđe kupovati. 

Glodalo s izmjenjivim pločicama ili 
oštricama (Wendeplatte – Wepla) je 
glodalo koje je opremljeno noževima za 
mijenjanje. Ako se noževi više ne mogu 
koristiti izmjena je jednostavna. Pred-
nosti glodala s izmjenjivim oštricama su 
točnost dimenzija i ekonomičnost. Kod 
ovih glodala promjer ostaje konstantan, 
a kvaliteta rezanja je uvijek ista, jer će 
glodalo s fi ksnim reznim rubovima imati 
manji promjer nakon oštrenja. Nosivo “ti-
jelo” se može koristiti dugo vremena. 
Neke pločice imaju više od jedne oštrice 
pa se samo moraju okrenuti. Mijenjaju se 

tek kad su sve oštrice istrošene.
Postoje i modeli glodala s izmjenjivim 
oštricama koji se mogu koristiti za 
bušenje. Kao i konvencionalna glodala, 
imaju nastavak Z2+1 ili Z1+1.
„Z“ označava broj glavnih reznih oštrica 
glodala. Z1 označava glodalo s jednom 
oštricom, Z2 označava glodalo s dvije 
oštrice. Ako je glodalo označeno sa Z2+1, 
tada glodalo ima dvije glavne oštrice (Z2) 
i jednu bušeću oštricu (+1).  

Kuglični ležaj, također poznat kao potisni 
ležaj, vodi glodalo npr. uz rub materijala. 
To se često može vidjeti kod glodanja 
u ravnini ili pri radu sa šablonama gdje 
kuglični ležaj ide dužinom šablone. Osim 
toga, kuglični ležajevi različitih promjera 
se koriste za postizanje određenih dubina 
profi la.

Nastavak na strani 36.

Za obradu radnih komada postoje glodala za glodalice u brojnim izvedbama za mnoge različite poslove glo-
danja. Radni komadi od drva, metala i plastike mogu se obrađivati odgovarajućim glodalima.  Svoj asortiman 
Festool, Fisch ili Stern glodala upotpunjavamo ENT glodalima.

Kreativnost  
bez granica
Autor S. Abramović
Foto ENT European Norm Tools GmbH

Skraćenice HS i HW

Glodalo sa izmjenjivim 
oštricama

Funkcija kugličnog ležaja
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Nastavak sa strane 35.

Čeono ili glodalo za površinsko glodanje, ko-
risti se za izradu ravnih površina, za periferno i 
čeono rezanje. Posebno je pogodno za glodan-
je površina za velike spojnice i za površinsko 
glodanje drvenih ili plastičnih rubova. Pogodno 
i za obradu većih ravnih površina.

Čeono ili glodalo za površinsko glodanjeČeono ili glodalo za površinsko glodanje

Pločasto glodalo za utore s dvije ravne 
oštrice, periferno i bočno rezanje, za montažu 
na prihvatne trnove. Pogodno za izradu utora 
i proreza.

Pločasto glodalo za utore Pločasto glodalo za utore s dvije ravne Pločasto glodalo za utore 

Glodalo za zaobljenja ili zaobljeno glodalo 
čisto i precizno zaokruživanje ravnih i zaobljenih 
rubova. Za dekorativno zaobljavanje kvadratnih 
rubova na čist i praktičan način.

Glodalo za zaobljenja

Glodala za utor (Nutfrezer) su sigurno najpoz-
natija od svih glava za glodanje. Režu ravno u 
materijal i oblikuju utor ili udubljenje. 
Postoje različite vrste glodala za utore, kao što 
su glodala za T-utore, glodala za profi lne utore, 
glodala za spiralne utore ili glodala za slova, itd.

Glodala za utor

Glodala za profi liranje ili profi lna glodala 
se koriste za obradu rubova i dostupna su u 
mnogo različitih verzija. Posebno su popularna 
glodala rimskog ili klasičnog profi la.

Glodala za profi liranje

Spiralno glodalo ili glodalo za utore s brušenom 
spiralom za bolje odvođenje strugotine. Zbog 
spiralno brušenog reznog ruba, glodalo radi s 
rezom na povlačenje i proizvodi čisti rub glo-
danja. Radi sei s manjim pritiskom na alat, što 
ujedno smanjuje rizik od loma.

Spiralno glodalo ili glodalo za utore s brušenom  ili glodalo za utore s brušenom 

Glodalo za rezanje V-utora i ukrasnih utora, 
može se koristiti i kao glodalo za pisanje 60°. 
Pogodno je i za pravljenje kosina kod tvrdog 
drva i pločastih materijala.

Valovito glodalo ili glodalo s dva radijusa. 
Dvije oštrice s izmjenjivim kugličnim ležajem. 
Dva identična radijusa na glodalu stvaraju dvije 
jednaka zaobljenja.
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Glodalo za poravnavanje s radijusom za oko-
mitu obradu radnih komada. Ovo glodalo man-
jim promjerom postiže veću dubinu ravnanja. 
Prikladno za upotrebu na glodalicama s malim 
otvorom kada se glodalo koji radi odozgo više 
ne može koristiti zbog velikog promjera. Po-
godno i za glodalice manje snage

Glodalo za poravnavanjeGlodalo za poravnavanje s radijusom za oko-Glodalo za poravnavanje

Glodalo za poravnavanje rubova koji strše 
(npr. furnir ili laminat) tako da s rubom čine glat-
ku površinu. Kako bi se postigla glatka rubna 
površina, koriste se materijali za oblaganje koji 
se prekrivaju ili lijepe. Kuglični ležaj je centriran 
na rubnoj površini ploče, dok oštrice uklanjaju 
materijal koji strši. Kod glodala za poravnavanje 
prsten i oštrica imaju isti promjer.

Glodalo za poravnavanjeGlodalo za poravnavanje rubova koji strše Glodalo za poravnavanjeGlodalo za poravnavanje

Glodala za falc ili žljeb proizvode ravni okomiti 
i vodoravni rez. Posebno su dizajnirani za re-
zanje falca (udubljenja) na rubovima. Koriste se 
za izradu falca na vratima, pločama ili ladicama. 
Također se mogu koristiti za izradu okvira za 
slike ili okvire za ogledala. 

Glodala za falc ili žljeb

Web katalog

sch-ba.sch.local/ent

Kreativnost bez granica - glodala za dekorativno frezanje, 
za stvaranje konkavnih ili konveksnih radijusa.

Multiprofi lno glodalo se može fl eksibilno 
koristiti, na primjer za ukrasni profi l sa jednim 
nivoom, ili kao glodalo za zaobljavanje sa i 
bez falca. Idealan za ukrašavanje i restauraciju 
namještaja.

Rezači lastinog repa su popularna glodala za 
spojeve u obliku lastinog repa pri čemu spojevi 
mogu biti skriveni ili vidljivi. Ovi spojevi se koris-
te koriste kod ladica, kutija, korpusa i mogu biti 
vrlo atraktivni ako su drvo i raspored ispravni.

Glodalo za polukružne utore koristi za obradu 
iz dekorativnih razloga, ili ako je utor namijenjen 
za korištenje kao ručka ili odvodni utor.
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Sigurna bez ključa.

A-TS automatska brava.

Napravite vrata sa samozaključavajućom automatskom bravom A-TS.

Zaključava se automatski prilikom privlačenja krila u okvir – bez upotrebe 

ključa i uz zabravljivanje i centralne rigle. Sigurnost zaključavanja u tri točke,

savršeno brtvljenje, energetska efikasnost. I u izvedbi s motorom postoji

mogućnost komfornog otvaranja vrata putem aplikacije ili otiska prsta. m
ac

o.
eu
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Sa vizijom, dobrom ponudom i viso-
kim kvalitetom fi rma se posljednjih 
desetljeća razvila u popularnog 

i uspješnog igrača. Početkom 2000-ih, 
oba sina, Lukas i Gregor, su preuzeli up-
ravljanje fi rmom. Sa novim impulsima, in-
ovativnim proizvodima, internacionalnim 
usmjerenjem i vrhunskom uslugom, širom 
svijeta impresioniraju kupce kvalitetnim 
ljepilima i mazivima. Staloc sada prodaje 
proizvode iz sedam različitih kategori-
ja ljepila i radi aktivno na razvoju novih. 

Širok raspon proizvoda proteže se od 
anaerobnih ljepila i strukturalnih ljepila do 
visokoučinkovitih maziva. Opskrbljavaju 
se male fi rme isto kao i veliki industrijski 
koncerni. „Otkriti i zadovoljiti individualne 
potrebe naših kupaca na najbolji mogući 
način, je za našu fi rmu veoma važno. Ako 
je moguće, isporučujemo sve iz jednog 
izvora. Ovaj kvalitet veoma  cijene naši 
kupci i imaju dugoročno povjerenje u Sta-
loc – na to smo jako ponosni“, objašnjava 
direktor Lukas Stankovsky u razgovoru. 
Čak i profesionalci na poznatoj utrci u Le 
Mans-u se oslanjaju na Staloc proizvode. 
Proizvodnja se obavlja kroz „outsour-
cing“, ali je bazirana u Evropi. Dodana vri-
jednost na taj način ostaje u neposrednoj 
blizini, lanci isporuke ostaju pouzdani, a 

aspekt održivosti također je zadovoljen. 
„Ne uspoređujemo se s velikim igračima u 
industriji, već umjesto toga isporučujemo 
idealan omjer cijene i učinka za naše kli-
jente sa upravljivim strukturama i najbol-
jom mogućom kvalitetom. Veza sa našim 
kupcima i njihovim potrebama je za nas 
kao specijaliste veoma važna“, dodao je 
Stankovsky.

direktor Lukas, otac i osnivač Hubert i brat/sin prokurist Gregor Stankovsky kombiniraju predviđanje i stručnost 
na najvišoj razini

Kada je američki sud poništio pa-
tent za anaerobna ljepila 1978, ot-
vorene su sasvim nove mogućnosti. 
Osnivač fi rme Hubert Stankowsky 
je iskoristio kraj 70-tih i sa svojom 
novoosnovanom fi rmom Staloc 
postavio tehnologiju ljepila na 
visoki nivo. Sa ljepilima za metal 
i mazivima, iz Gornje Austri-
je je osvojio cijeli svijet tehnike 
pričvršćivanja. 

STALOC.
Uspjeh nije slučajnost

Autor A. Prammer
Foto STALOC

Svestrana ponuda

Web katalog

sch-ba.sch.local/staloc

391|23



Primjenom BauBot robota u kombi-
naciji sa digitalnim planom gradnje, 
automatiziraju se procesi gradnje u 

potpunosti. Za rezultat, upotreba robota 
povećava učinkovitost pri radu, olakšava 
procese, smanjuje mogućnost greške, 
snižava troškove, ubrzava napredak u 
izgradnji i u konačnici povećava uspjeh 
projekta. Pored prodaje i iznajmljivanja 
BauBot robota, Fischer nudi kompletnu 
uslugu, od planiranja, preko izvedbe do 
dokumentacije. 

Fischer robot je razvijen u kooperaciji 
sa bečkim Start-up projektom BauBot, 
koji se bavi mobilnim automatizovanim 
rješenjima za gradilišta. Od 2022 godine 
BauBot je dio Fischer grupacije, koja 

je preuzela većinski udio u mladoj fi rmi. 
U početku, BauBot će biti dostupan za 
gradilišta u Holandiji, Austriji i Njemačkoj 
od ove godine. 

Bušenje i postavljanje se izvode tačno na 
mjestu koje je navedeno u planu gradnje. 
Na taj način se izbjegavaju dodatni na-
knadni radovi i kašnjenja. Prije početka 
samih radova, moguće je provesti kom-
pletnu simulaciju procesa bušenja i 
postavljanja koje će obaviti robot. Time 
se procesi montaže mogu dodatno op-
timizirati. Probijanje granica budžeta i 
vremenskih rokova se tako može reduci-
rati ili u potpunosti izbjeći. Fischer BauBot 
također je korisna podrška na gradilištu s 
obzirom na trenutni nedostatak kvalifi ci-

Na dosad neviđen način, novi 
Fischer robot BauBot podržava 
svakodnevne zadatke i poslove 
na gradilištu. Inovativni, potpu-
no automatizovani robot preuzi-
ma bušenje i instalaciju Fischer 
pričvrsnih elemenata. U kombina-
ciji sa digitalnim planom gradnje, 
BauBot povećava produktivnost 
i preciznost na gradilištu, štiti 
zdravlje korisnika (radnika) i do-
nosi sigurnost kroz kontinuiranu 
digitaliziranu dokumentaciju. 
Robot se može primjenjivati kod 
stropova, podova, kao i zidova. 

Produktivnost i 
sigurnost

Autor A. Prammer
Foto Fischer

Plodna saradnja

Produktivnost i preciznost
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ranih radnika u struci. Robot preuzima 
fizički zahtjevne, naporne aktivnosti i 
smanjuje rizik od povreda radnika. S in-
tegriranim odsisavanjem prašine, robot 
daje veliki doprinos gradilištu bez prašine. 
Za korisnike se tako smanjuje rizik od 
udisanja prašine opasne po zdravlje. 
Zahvaljujući inovativnoj tehnologiji senzo-
ra, robot može otkriti i reagirati na svako 
odstupanje od standardnog procesa 
bušenja i postavljanja. Parametri procesa 
svakog pojedinačnog koraka se mogu 
dokumentovati i pohraniti u BIM-model 
(Buliding Information Memory). Više nije 
potrebna ručna dokumentacija koja odu-
zima mnogo vremena. 

Ukoliko nema digitalnih podataka s 
gradilišta, može se napraviti 3D skeni-
ranje uz pomoć Fischera. Rezultirajuće 
tačke okruženja gradilišta se zatim koriste 
za izradu BIM modela. Precizna detekcija 

svih struktura i prepreka osigurava da se 
robot kreće automatski bez komplikacija. 
Svi podaci o bušenju i podešavanju mogu 
se pratiti i bilježiti zahvaljujući integrira-
nom senzoru sile i momenta. Ti se podaci 
pohranjuju u BIM model za kasniju upot-
rebu.

Digitalizacija važnih koraka u montaži: Fischer nudi potpuno digitalni proces za korištenje BauBotaod planiranja 
i modeliranja do rada na gradilištu i dokumentacije. To povećava učinkovitost i povećava uspjeh građevinskih 
projekata.

Sigurna primjena sa BIM Web katalog - Fischer proizvodi

sch-ba.sch.local/fischer

Video
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Martin Lublasser stekao je dra-
gocjeno iskustvo tokom godina 
kao zaposlenik u velikoj fi rmi 

koja se bavi proizvodnjom strojeva. San o 
samozapošljavanju uvijek je bio prisutan 
kao skriveni motiv pa je 2019. godine 
osnovao konsultantsku fi rmu s fokusom 
na razvoj poslovnih modela. Kad ga je 
nekadašnji radni kolega kontaktirao, iz 
razgovora se rodio „Anywhere.Solar“. 

Firmu treba pozicionirati kao značajan 
doprinos energetskoj tranziciji. Uz dobru 
ideju i potreban angažman i veze, popun-
jena je savršena niša. Zbog komplikova-
nih postupaka odobravanja vanjskih so-
larnih sistema na zelenim ili građevinskim 
površinama korišten je princip dvojne 
namjene. Na poljoprivrednim površinama 

„Ništa nije moćnije od ideje čije je 
došlo vrijeme.“ Ova se stara izreka 
uvijek iznova pokazala istinitom, a 
Anywhere.Solar je savršen primjer 
za to. Godine 2019. Martin Lub-
lasser i Stefan Perner postavili su 
sebi zadatak da daju svoj doprinos 
energetskoj tranziciji s vlastitom 
fi rmom. S velikim iskustvom u 
izradi projekata i postrojenja, dvo-
jica bivših kolega udružili su snage 
kako bi promijenili svijet.

Solarna energija na 
jednostavan način

Autor A. Prammer
Foto Anywhere Solar GmbH, Anywhere.Solar / 
Image‘in – stock.adobe.com; Photocreo Bednarek – 
stock.adobe.com

Ideja

Moderne nadstrešnice za automobile koje u isto vrijeme služe 
kao sklonište i izvor energije.

Carport T55 nudi prostor i električnu energiju.
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postavljaju se sistemi praćenja sa dvije 
ose koji nude značajne prednosti. Prove-
dena na odgovarajući inovativan način, 
poljoprivreda može postati bitan dio 
energetske tranzicije. Anywhere.Solar je 
u mogućnosti instalirati do 75 m2 modula 
na otvorenim prostorima koristeći poseb-
ne lagane temelje i patentiranu podkon-
strukciju. Nikakvi teški uređaji neće biti 
korišteni za izgradnu, tako da je priroda u 
potpunosti zaštićena. 

Naše inovacije su sofisticirana, patentira-
na podkonstrukcija, čelična konstrukcija i 
minimalno invazivni temelji. Sistem nudi 
višestruku redundantnu sigurnost na 
upravljačkoj i kinematičkoj strani kako bi 
se osiguralo postizanje zaštitne pozicije – 
horizontalnog zaslona – u slučaju velikih 
opterećenja vjetrom. Sistem također osi-

gurava da biljke dobiju potrebnu količinu 
sunčevog zračenja, posebno tokom faze 
rasta. Osim toga, tragači sami traže sunce 
kroz rotaciju potporne strukture i tako 
proizvode 40-50 posto više električne 
energije od krutih solarnih sistema. Kons-
trukcija zauzima minimalan prostor na tlu, 
a također je dobro zaštićena protiv oluja 
i snježnih opterećenja. Održivost također 
igra važnu ulogu za poduzetnike u lancu 
opskrbe - proizvodnja obavljaju različiti 
dobavljači i mnoge firme s područja Salz-
burga. 

Solarni paneli u urbanim područjima 
su očiti dodatak Anywhere.Solar proiz-
vodnom asortimanu. Parkirališta, 
nadstrešnice za automobile ili druge veće 
površine koje su prikladne za dvostruku 
namjenu se također mogu urediti u ur-
banim područjima. Robusni, jednostavni 
i učinkoviti, moduli se naravno mogu 
koristiti i u gradu, a testirani su čak i na 
standardnu tuču. Decentralizacija ops-
krbe energijom odredit će budućnost, 
a „Anywhere. Solar“ utire put svojim 
jednostavnim i inovativnim proizvodima. 
„U budućnosti želimo našim partnerskim 
firmama osigurati takozvane komplete 
za montažu kako bismo zagarantovali 
najveći mogući stepen fleksibilnosti i 
individualnosti. Trenutno smo popunjeni 
zbog brojnih upita i projekata te hitno 
tražimo prodajne partnere“, objašnjava 
Martin Lublasser.

Kompleksna sistematika

Urbani solarni paneli

Više informacija

www.anywhere.solar

Skica od koje je sve krenulo. Osnivači Martin Lublasser i Stephan Perrer
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Foto: unsplash/Aamyr

Prijavite se na Schachermayer Newsletter

Budite uvijek u toku. Najnovije informacije na jednom mjestu. Aktualna događanja i novi proizvodi



Savršena rješenja za profilna vrata:
HOPPE garniture
Profilna vrata zahtijevaju specijalna rješenja prilagođena njihovim konstrukcijskim specifičnostima. HOPPE stoga nudi
širok izbor sigurnosnih garnitura i garnitura na uskom štitu i uskoj rozeti – kako od aluminija tako i od
nehrđajućeg čelika. Raznovrsne varijante sa kvakom ili kuglom, različite širine štitova i rozeta, kao i izbor atraktivnih
završnih obrada čine lakim pronalaženje odgovarajućeg HOPPE okova za svaka profilna vrata.
Podrazumijeva se da i za garniture za profilna vrata vrijedi uobičajeno desetogodišnje HOPPE jamstvo na mehaničko
funkcioniranje.
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